
Zápis 
z 5. zasedání kontrolního výboru ZM Humpolec ze dne 12. prosince 2011 

 
Přítomno 6 členů dle prezenční listiny, která tvoří součást zápisu: ing. Brdečka, p. Kubátová, , p. Zmek, l, ing. 
Kučírek, Mgr. Výborný, p. Hrdlička 
omluven: ing. Váňa, p. Daněk, p. Kratochvíl 
 
1. zahájení 
Předseda KV přivítal přítomné členy KV. 
Na jednání KV byli přizváni k podání vysvětlení zástupce TJ Jiskra Humpolec p. Šimek a p. Kašparová.  
 
Kontroly: 
1. Kontrola kamenných prvků (dodržení pravidel evidence kamenných prvků, kontrola jednotlivých 
bodů usnesení 51/3/ZM/2011, inventarizace tohoto majetku k 31.12.2010) - kontrolní skupina p. Zmek, 
ing. Kučírek 
- o kontrole informoval ing. Kučírek, protokol o kontrole byl předán na jednání KV 
- zpráva o kontrole bude předložena na jednání ZM dne 15.2.2012 
Návrh opatření: 
1. kostky na ČOV nečistit, ale použít při větší akci i s pískem a zeminou v nich obsažených 
2. použít pro akce ve městě po zvážení nejdříve kostky z kompostárny a již je na toto skladovací místo 
nenavážet, prostor v technických službách je dostatečný 
3. předložený systém evidence je dostatečný z hlediska evidence, avšak zahrnuje pouze cca 10% kamenných 
prvků 
Hlasování: 6 pro 
 
p. Kubátová - trvá na tom, aby byla prováděna podrozvahová evidence kostek 
p. Zmek - nekvalifikovaný odhad ceny kostek je cca 5 mil., z 1 tuny kostek se vydláždí cca 7m2 
 
2. Stížnosti a připomínky občanů za rok 2010 - kontrolní skupina: p. Daněk, mgr. Výborný 
Zpráva o kontrole byla předložena na jednání ZM dne 16. listopadu 2011. 
 
3. Kontrola veřejné zakázky  Hala Hradská - kontrolní skupina: p. Váňa, p. Kubátová 
Zpráva o kontrole byla předložena na jednání ZM dne 16. listopadu 2011. 
 
4. Inventarizace majetku u PO - ZŠ Hálkova - kontrolní skupina: p. Daněk, mgr. Výborný 
- o kontrole informoval Mgr. Výborný, kontrola byla uzavřena, nebyla shledána žádná pochybení , protokol o 
kontrole byl předán na jednání KV 
- zpráva o kontrole bude předložena na jednání ZM dne 15.2.2012 
Hlasování: 6 pro 
 
5. Inventarizace majetku u PO - ZŠ Hradská - kontrolní skupina: p. Kubátová, p. Váňa 
Kontrola dosud nebyla ukončena.  
 
6. Dotační program města Humpolec - dle vlastního výběru kontrolní skupiny - p. Zmek, ing. Kučírek  
Zpráva o kontrola byla předložena na jednání ZM dne 16. listopadu 2011. 
Tok finančních prostředků mezi Městem Humpolec a společnostní provozující hokejovou halu - TJ Jiskra 
požadovala finanční prostředky na pronájem hokejové haly pro oddíl ledního hokeje, oddíl ledního hokeje 
zpracuje požadavek  a ten je zahrnut do celkového požadavku TJ a je předložen do ZM, ZM odsouhlasí 
příspěvek pro TJ Jiskra v určité výši, tento příspěvek je rozdělen na oddíly a zbývající část TJ převedlo na 
Zimní stadion s.r.o., výši příspěvku za poslední dva roky nedosáhla požadované výše 
 
Vyjádření TJ Jiskra k řešení rozporu mezi požadavkem a skutečností v oblasti dotace pro nájem hokejového 
klubu za rok 2010 - TJ předkládá celkový požadavek za jednotlivá družstva a za TJ (za svůj majetek), TJ 
požaduje příspěvek na úhradu provozních nákladů plus náklady na činnost oddílů, veškeré prostředky od ZM 
se použijí na provozní náklady, hokej je zvlášť a poukazovala se mu zbývající částka, která nedosahovala 
požadované výše, tímto vznikl dluh TJ u Zimního stadionu s.r.o. ve výši 325 tis. za hodiny pronájmu zimního 
stadionu, v letošním roce město uhradilo dlužnou částku, TJ provedla kalkulaci provozu sportovišť - 550Kč/hod. 
 
Ve formulářích žádostí o dotaci pro TJ Jiskra pro rok 2011 doplnit údaje u jednotlivých oddílů TJ Jiskra o použití 
požadované dotace - veškeré prostředky byly a budou u všech oddílů čerpány na provozní náklady 
p. Zmek doporučuje zpracování metodiky pro žádost za jednotlivé oddíly 
 
 



7. Kontrola výše nájmu nebytových prostor v komerčních budovách v porovnání s tržním prostředím  - 
následná kontrola - kontrolní skupina: p. Kratochvíl, ing. Brdečka  

- p. Brdečka informoval o kontrole, protokol o kontrole byl předán na jednání KV 
- zpráva o kontrole bude předložena na jednání ZM dne 15.2.2012 
Návrh opatření: 
1. Vytvořit přibližnou „mapu nájemného“ s tím, že by se podle možností porovnaly výše nájmů (s ohledem na 
kvalitu prostoru) u jiných komerčně využívaných prostor ve stejných nebo podobných lokalitách. 
2. Stávající směrnici změnit dle vypracované mapy pronajímaných prostor podle lokality s navýšením, příp. 
snížením nájemného dle dané lokality, např. od roku 2013. 
3. Dle charakteru stávajících nájemních smluv, na dobu určitou nebo neurčitou, smlouvy aktualizovat dle jejich 
charakteru, např. od roku 2013.  
Hlasování: 6 pro  
 
 
 
       Ing. Imrich Brdečka v.r. 
            předseda kontrolního výboru 
 
 
Zapsala: Iva Vacatová 
 
 


